
 

 

ZÁPIS  

z jednání Komise rozhodčích ČAS konané dne 9. prosince 2023 v Nymburku 

 

 

Místo:  Sportovní centrum Nymburk 

Zahájení: 18:15 hodin  

Přítomni: J.Kubálek, A.Dvořáková, J.Šálek, J.Navrátil, M.Tipka, L.Lébr, R.Šimek, M.Lapka 

Omluveni: V. Veselý, L.Pudilová, I.Machová, M.Opavská, A.Novotný 

Hosté: M.Pytlíková. L.Skalický 

 
sobota 9. prosince 2023 – pouze pro členy KR ČAS  
 
1) Zahájení jednání, schválení zapisovatele  
Předseda KR ČAS Jakub Kubálek zahájil zasedání v 18:15 hod.  
Zapisovatelkou zvolena Adriana Dvořáková 
Předseda KR ČAS přivítal nového člena KR ČAS – Miloslava Lapku - oblast chůze 
 
2) Schválení programu schůze  
Program schůze byl schválen v předloženém návrhu 
 
3) Projednání delegace rozhodčích v roce 2024, I. Část 
Delegace schválena v upraveném návrhu – bude zveřejněna na webu 
 
4) Pravidla 2024 
Pro rok 2024 je navržen tisk nových pravidel, zatím nemáme vhodného překladatele nových pravidel, padlo 
několik návrhů, předseda KR ČAS bude řešit vhodný způsob/osobu spolu s J.Šálkem 
Nutná revize českých dodatků pravidel – doplnění, upřesnění – nové návrhy ze školení instruktorů (zodpovídá 
Tipka) 

• podnět metodické komisi – překlad manuálů ze světové atletiky do českého jazyka  

• od 1.11.2023 jsou platné některé změny pravidel – budou zveřejněny na stránkách ČAS, sekce 
rozhodčích (pověřena L.Pudilová + Tipka) 

 
5) Školení KR ČAS v roce 2024 
J.Kubálek v zastoupení V.Veselého přednesl informace o školeních rozhodčích v roce 2023 – bylo proškoleno 20 
rozhodčích první třídy,  prolongovaných rozhodčích v rámci Čech, a 17 rozhodčích specializace chůze 
 
Diskuze ohledně školení - video měření horizontálních skoků, které je pro rok 2024 naplánováno ke školení 
cílové kamery, je možnost/doporučení toto školení přiřadit i ke školení rozhodčích 1.třídy  
 
Schváleno školení rozhodčích KRČAS dle předloženého návrhu – bude uveřejněno na webu ČAS 
 



 

 

Pro rok 2024 přiřazeno školení startérů v gesci KR ČAS – navrhovaní školitelé – J.Hanykýř, A. Švarcl, L.Lébr 
 
 
6) Nový systém vzdělávání a kvalifikací rozhodčích ČAS 
J.Kubálek přednesl nový formát vzdělávání od WA a představu, jak začlenit do struktury rozhodčích ČAS 
 
7) Jubilea 2024 
Kontrola stavu rozhodčích směrem k jubileím  
 
8) Rozpočet KR ČAS na rok 2024 
 Pro rok 2024 udržen rozpočet směrem k odměňování na základě příkazních smluv jako v roce 2023 
Diskuze ohledně proplacení příkazních smluv, kde není nutné psát zprávu ze závodů, např. vrchník startů při 
MČR v Táboře 
 
9) Panel chůze 
Míla Lapka – informace ohledně stavu rozhodčích chůze, M.Lapka zpracuje metodický pokyn k delegacím 
rozhodčích chůze na závody pořádané ČAS,  
 
10) Web – sekce rozhodčí 
Jan Navrátil navrhl zjednodušenou strukturu webu rozhodčích ČAS, Jan Navrátil se obrátí na O.Bendu ke změně 
na stránkách ČAS, sekce rozhodčí 
 
9) Různé 

• platnost kvalifikace rozhodčího –připomenutí směrnice -  v případě, že si rozhodčí neprodlouží kvalifikaci 
ani dva roky po ukončení kvalifikace, rozhodčí bude z databáze rozhodčích vymazán 

• KRČAS jmenuje instruktory rozhodčí na období 2024 – 2027, viz. příloha zápisu 

• Informace ohledně chodeckých štafet – M.Lapka – informoval o novince na OH v Paříži – maraton mix 
chod. štafet – štafetu tvoří jeden muž a jedna žena, kteří se vystřídají na 4 úsecích.  

• Návrh na ústřední rozhodčí od JČ kraje – P.Tipková – za KR ČAS schváleno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ZÁPIS  

z jednání rozšířené Komise rozhodčích ČAS konané dne 10. prosince 2023 v Nymburku 

 

 

Místo:  Sportovní centrum Nymburk 

Zahájení: 10:00 hodin  

Přítomni: J.Kubálek, J.Šálek,, M.Tipka, L.Lébr, R.Šimek, M.Lapka, M.Pytlíková. L.Skalický, L. Antošová, L. Vacek, A. 

Adlerová 

 
1) Zahájení jednání, schválení zapisovatele  
Předseda KR ČAS Jakub Kubálek zahájil zasedání v 10:00 hod.  
Zapisovatelem zvolen Jakub Kubálek 
Předseda KR ČAS představil nového člena KR ČAS – Miloslava Lapku - oblast chůze 
 
2) Schválení programu schůze  
Program schůze byl schválen v předloženém návrhu 
 
3) Projednání delegace rozhodčích v roce 2024, I. Část 
Delegace schválena v upraveném návrhu, viz. příloha 1 – bude zveřejněna na webu 
 
4) Školení KR ČAS v roce 2024 
J.Kubálek v zastoupení V.Veselého přednesl informace o školeních rozhodčích v roce 2023 – bylo proškoleno 20 
rozhodčích první třídy,  prolongovaných rozhodčích v rámci Čech, a 17 rozhodčích specializace chůze 
 
Informace ohledně školení - video měření horizontálních skoků (VDM), které je pro rok 2024 naplánováno ke 
všem školením pořádaným KR ČAS 
 
5) Nový systém vzdělávání a kvalifikací rozhodčích ČAS 
J.Kubálek přednesl nový formát vzdělávání od WA a představu, jak začlenit do struktury rozhodčích ČAS 
 
6) Jubilea 2024 
Kontrola stavu rozhodčích směrem k jubileím  
 
7) Různé 
 
- Představeny nejdůležitější změny pravidel. 
- Informace o novinkách v pravidlech chůze 
- Diskutována aktualizace databáze rozhodčích a systém případného zařazení rozhodčích bez oddílové 
příslušnosti 
 
 

 



 

 

Příloha zápisu KR ČAS: 

 

Instruktoři rozhodčích ČAS 2024 – 2027  

 

Čestný člen sboru instruktorů rozhodčích atletiky 

EIR-5 – Jan Jurečka, Praha 4 

EIR-24 – Vítězslav Žák, Troubsko 

 

Instruktoři jmenovaní na období let 2024 až 2027 

Praha a Středočeský kraj: 

IR-1 – Lukáš Lebr, Praha 

IR-2 – Martin Tipka, Praha 10 

IR-3 – Adriana Dvořáková, Ohrobec 

IR-4 – Milan Houser, Praha 4 

IR-6 – Rudolf Mastík, Praha 8 

IR-7 – Vladimír Veselý, Beroun 

Jihočeský kraj: 

IR-9 – Monika Tipková, České Budějovice 

IR-23 – Ludvík Vacek, České Budějovice 

IR-22 – Miloslav Lapka, České Budějovice 

Plzeňský kraj: 

IR-12 – Zdeněk Mráček, Nýřany 

Karlovarský kraj: 

IR-20 – Martin Horváth, Chodov 

Ústecký kraj: 

IR-11 – Dana Finková, Ústí nad Labem 

Liberecký kraj: 

IR-13 – František Párys, Liberec 10 



 

 

 

Královehradecký a Pardubický kraj: 

IR-10 – Luděk Skalický, Pardubice 

IR-14 – Ondřej Veverka, Černilov 

IR-17 – Radomír Skalický, Svitavy 

IR-25 – Alexandr Švercl, Pardubice 

Kraj Vysočina a Jihomoravský kraj: 

IR-26 – Marie Pytlíková, Jihlava 

IR-8  – Zdeněk Mikulič, Znojmo – Přímětice 

IR-32 – Marek Trojanec, Vyškov 

IR-16 – Jindřich Šálek, Brno 

Olomoucký kraj: 

IR-18 – David Uhlíř, Olomouc 

IR-19 – Iva Machová, Olomouc 

IR-21 – Ludmila Pudilová, Olomouc 

Moravskoslezský kraj: 

IR-15 – Jitka Matýsková, Opava 

IR-27 – Renata Kubalová, Sviadnov 

IR-31 – Jiří Vojník, Třinec 

IR-34 – Aleš Novotný, Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

 


